ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Quan Hóa, ngày        tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiếp doanh nghiệp của Chủ tịch UBND huyện năm 2024

Để tiếp nhận các phản ánh và kịp thời giải quyết, tháo gỡ các khó khăn,

vướng mắc, kiến nghị, đề xuất của doanh nghiệp, tạo thuận lợi cho doanh nghiệp

đẩy mạnh hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện.

Chủ tịch UBND huyện sẽ bố trí tiếp doanh nghiệp định kỳ vào ngày 26

hàng tháng, trường hợp ngày 26 trùng với ngày nghỉ, ngày lễ thì sẽ bố trí tiếp

doanh nghiệp vào ngày làm việc liền kề trước. Lịch tiếp doanh nghiệp năm

2024, cụ thể như sau:

TT
Ngày, tháng tiếp

doanh nghiệp
Thời gian Địa điểm

1 26/01 (thứ 6) Từ 7h30’ đến 11h30’

Phòng tiếp công dân huyện

Quan Hóa

(Trụ sở HĐND-UBND huyện,

Khu 1, thị trấn Hồi Xuân)

2 26/02 (thứ 2 ) -nt- -nt-

3 26/3 (thứ 3) -nt- -nt-

4 26/4 (thứ 6) -nt- -nt-

5 27/5 (thứ 2) -nt- -nt-

6 26/6 (thứ 4) -nt- -nt-

7 26/7 (thứ 6) -nt- -nt-

8 28/8 (thứ 2) -nt- -nt-

9 26/9 (thứ 5) -nt- -nt-

10 28/10 (thứ 2) -nt- -nt-

11 26/11 (thứ 3) -nt- -nt-

12 26/12 (thứ 5) -nt- -nt-

- Thành phần: Đại diện lãnh đạo doanh nghiệp có nhu cầu phản ánh, kiến

nghị, đề xuất giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình sản xuất

kinh doanh và giải quyết các thủ tục hành chính, giải phóng mặt bằng triển khai

thực hiện các dự án. Trường hợp doanh nghiệp có văn bản phản ánh, kiến nghị,

đề xuất, đề nghị doanh nghiệp gửi trước ngày tiếp doanh nghiệp, để Chủ tịch

2

UBND huyện có chỉ đạo cho các phòng, ban chuyên môn, các cơ quan, chức

năng giải quyết tại buổi tiếp doanh nghiệp.

- Trong phiên tiếp doanh nghiệp, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu phải có

trưởng các phòng, ban, đơn vị gồm: Phòng Tài chính – Kế hoạch; Phòng Tài

nguyên – Môi trường; Phòng kinh tế - Hạ tầng; Chi cục thuế khu vực Quan Hóa

– Quan Sơn – Mường Lát; các ngành, đơn vị có liên quan (khi được yêu cầu).

- Giao Trung tâm Văn hóa thông tin – Thể thao, du lịch huyện thông báo

lịch tiếp doanh nghiệp của Chủ tịch UBND huyện, trên các bản tin sau khi phát

hành thông báo. Định kỳ trước 04 ngày tổ chức tiếp doanh nghiệp theo lịch,

thông báo nội dung, thành phần, thời gian, địa điểm để các doanh nghiệp biết,

tham dự.

- Đề nghị Ban chỉ đạo phát triển doanh nghiệp huyện; Hiệp hội doanh

nghiệp huyện thông báo lịch tiếp doanh nghiệp của Chủ tịch UBND huyện cho

các doanh nghiệp để chủ động kiến nghị, đề xuất giải quyết khó khăn, vướng

mắc trong quá trình sản xuất, kinh doanh và triển khai các dự án đầu tư.

UBND huyện thông báo lịch tiếp doanh nghiệp của Chủ tịch UBND

huyện để các phòng, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ huyện và các đoàn thể;

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

- Chi cục thuế;

- Hiệp hội doanh nghiệp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VHTT, TTDL  huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Dũng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:47:25+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd.quanhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-10T15:12:26+0700

		2024-01-10T15:12:27+0700

		2024-01-10T15:12:28+0700